
Ostravská univerzita představí zájemcům své fakulty

Blesk.cz, 26. 1. 2019

Ostravská univerzita chystá na přelomu ledna a února Dny otevřených dveří. Zájemci o
studium si budou moci nejen prohlédnout prostory všech šesti fakult, ale bezplatně si
nechat poradit při výběru vhodného oboru. Chystají se ale i diskuse, promítání
dokumentů nebo exkurze na vědecká pracoviště. ČTK to řekl mluvčí univerzity Adam
Soustružník.

Ostravská univerzita dlouhodobě apeluje na maturanty, aby si vybírali obory bez ohledu
na představy svých blízkých, ale podle toho, co je skutečně baví. Právě dny otevřených
dveří, které se na většině fakult uskuteční od 8. do 9. února, jim v rozhodování podle
mluvčího mají pomoci.

"Kromě prostor fakult, jejich studentů a pedagogů je pro uchazeče připraveno také
několik zajímavých aktivit, jako jsou například diskuse a promítání dokumentů na Fakultě
sociálních studií nebo prohlídky Ústavu fyziologie a patofyziologie na Lékařské fakultě,"
řekl Soustružník.

V novém Poradenském centru budou moci využít služeb kariérního poradce. Dny
otevřených dveří Poradenského centra a také celého Welcome centra Ostravské
univerzity se konají 11. a 12. února.

"Zájemci se zde dozví o veškerých možnostech studia na Ostravské univerzitě, ale také o
dalších výhodách, které svým studentům nabízíme - například o možnostech získávání
zkušeností a praxe již během studia nebo stážích na zahraničních univerzitách, které
našim studentům financujeme,“ doplnil Soustružník. Podle něj by lákadlem pro studenty
mohl být také nový univerzitní kampus se zázemím pro sport, zdraví, technologie a
umění, který bude do tří let stát na výstavišti Černá louka.

Ostravská univerzita nabízí téměř 350 studijních programů a oborů v oblasti lékařství a
zdravotnictví, přírodních, humanitních i sociálních věd, pedagogiky i hudebního a
výtvarného umění. Přihlášky mohou zájemci zasílat elektronicky do 15. března, na Fakultu
umění do 31. března.

Zdroj:
https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-live-zpravy/591343/ostravska-univerzita-predstavi-zaje
mcum-sve-fakulty.html


